平成 30 年１月 30 日

各 位

会 社 名 日 水 製 薬 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 小野 徳哉

（コード番号 4550 東証第 1部）

問 合 せ 先 取締役執行役員    谷津 精一

 （ＴＥＬ 03-5846-5611）

機構改革および主要人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 30 年１月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 30 年３月１日付および

平成 30 年４月 1日付の機構改革および主要人事異動を決定しましたのでお知らせいたします。

記

●平成 30 年３月１日付

1． 機構改革

（データセンターの新設）

生産性をより向上させ、利益増大を図る目的で、各種指標や数値を集約・分析・検証し事業部

門をサポートする「データセンター」を新設します。

2．主要人事異動 （  ）内は現職

   データセンター長  石鍋  謙       （医薬生産部長）

   医薬生産部長    深谷 武志    （医薬生産部 製造チームマネージャー代理）

●平成 30 年４月１日付

1． 機構改革

（営業部門の再編）

   より迅速かつ高品質な顧客サービスを展開するため、営業部門を統括する「検査薬コンストラ

クション推進本部」、営業戦略を担う「診断薬コンストラクション推進部」、「産業試薬コンスト

ラクション推進部」を新設します。

既設の「診断薬営業部」、「産業試薬営業部」は、各コンストラクション推進部の直属部署とし、

営業活動に専念します。さらに、顧客満足度向上を目的として、上述の検査薬コンストラクショ

ン推進本部に「学術課」を、診断薬営業部に「フィールドサービス課」を新設します。

（営業所の再編）

診断薬営業所および産業試薬営業所は各 「々第一営業所」、「第二営業所」の２営業所体制とし、

主要拠点として「北日本営業課（札幌・仙台）」、「首都圏営業課」、「中部営業課」、「近畿営業課」、

「中四国営業課」、「九州営業課」を設置します。

（研究部門の再編）

   研究部を再編し、「再生医療開発課」、「遺伝子検査開発課」、「技術開発課」を新設します。オ

ープンイノベーションを主軸として、新製品および改良品、特注品の研究開発をスピードアップ

します。

（生産部門の再編）

   生産部門を統括する「生産本部」を新設します。既設の「技術部」は生産本部に組み入れます。

また、久喜工場は「診断薬・産業試薬生産部」へ組み入れます。

（呼称の変更）

   現行の「チーム」は「課」に呼称変更します。

2．主要人事異動 （  ）内は現職

執行役員 検査薬コンストラクション推進本部長

兼産業試薬コンストラクション推進部長  田中 誠司

            （執行役員 営業統括部長 兼産業試薬営業部長）

執行役員 生産本部長 兼ＳＣＭＣ担当

兼技術部長   上野 貴久

              （執行役員 生産部門・ＳＣＭＣ担当 兼技術部長）

        診断薬コンストラクション推進部長  小林  武  （社長付 特命マネージャー）

産業試薬営業部長  小口 和彦              （産業試薬営業部 副部長）

以 上